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CERTIFICADO DE ANALISE
Oleo Essencial de Laranja Doce (Citrus aurantium dulcis)

LOTE

DATA DE VALIDADE

DATA DE FABRICAGCAO

ORIGEM

METODO DE EXTRACAO

230504

10/2024

04/2023

BRASIL

PRENSAGEM A FRIO DA CASCA

RESULTADO APROVADO

TESTE ESPECIFICACOES
ASPECTO LiQuipo
COR AMARELO A CASTANHO
ODOR CARACTERISTICO
DENSIDADE (20°C) 0.842 - 0.848
INDICE DE REFRAGAO (20°C) 1.471 - 1.475

RESULTADOS

OK

OK

OK

0.842

1.473

Armazenar em local seco, longe de umidade e do calor, protegido da luz, em recipiente

original bem vedado.

Ndo contem OGM, nem foi utilizado para teste em animais.

Produto 100% puro, isento de solvente e diluente.
Segundo RDC 481/99, nao suscetivel a contaminagdo microbioldgica.

Responsdvel Técnica: Gorete Vieira de Souza - CRQ 044100922

IBD gsn Produto certificado pelo IBD.
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Este documento apresenta uma cépia idéntica da cromatografia disponibilizada pelo fornecedor.
CROMATOGRAFIA

Oleo Essencial de Laranja Doce (Citrus aurantium dulcis)
Lote: 230504
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Sinal: FID1A
RT [min] Tipo Largura [min] Area Altura Area% Nome
2,945 BB 0,14 4,40 2,50 0,01
4,386 BB 0,15 149,86 52,69 0,50 Alfa Pineno.
6,372 BB 0,18 7,85 246 0,03
6,743 BB 0,23 97,76 3324 0,32 Beta pineno
7,496 BB 0,21 47 69 15,55 0,16 Sabineno
7,956 BB 0,20 568,25 191,28 1,88 Mirceno
9,148 BY 0,39 2882364 4071,04 95,41 Limaneno
9,293 VB 0,20 79,42 30,84 0,26
10,604 BB 0,17 6,40 2,31 0,02 Gama Terpinens
11,546 BB 0,20 8,50 2,86 0,03
11,804 BB 0,42 5813 19,11 0,19 Terpinoleno
15,063 BB 0,25 892 275 0,03

16,651 BB 0,14 5,69 1,90 0,02
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Tipe Largura [min]

RT [min]
17,038
17,716
18,286
19,734
19,005
20,925
23628
24,028
24 539
25034
26,413
48,710
49292

BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB

0,16
0,22
0,53
0,19
0,21
0,18
0,13
0,27
0,13
0,32
0,18
0,12
0,25

Soma

Area Altura Area%
6,12 2,00 0,02
10,07 3,15 0,03
63,97 13,85 0,21
132,06 46,28 0,44
18,21 6,16 0,06
9,26 262 0,03
10,849 37 0,04
20,58 a0 0,10
13,60 432 0,05
26,98 714 0,09
7,44 224 0,02
3,65 1,59 0,01
12,78 420 0,04
30211,42

MNome

Linalol
Acetato Linalila

Meral
Alfa Terpineol

Geranial
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